АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля  2012 года   № 1060

Об утверждении изменений, внесённых в устав

муниципального бюджетного  дошкольного

образовательного учреждения

«Важинский  детский сад №20»

           В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации учредительных документов муниципальных образовательных учреждений,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения, внесённые в устав муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Важинский  детский сад № 20»,  утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 28.09.2011 года № 983, согласно приложению.

2. Уполномочить Костюк Елену Александровну, заведующего муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Важинский детский сад № 20», действующего на основании устава, от имени и в интересах муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», быть заявителем в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Ленинградской области при государственной регистрации изменений, внесённых в устав муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Важинский  детский сад № 20».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Воробьеву Н.А., председателя Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

Глава Администрации                                                                                 П.П. Левин

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  Администрации  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области»

 от  16  июля 2012года  № 1060
Глава администрации

_________________________ П.П.Левин

(приложение)

Изменения, внесенные в устав

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Важинский детский сад № 20», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 28.09.2011года № 983

1. В разделе 1. Общие положения:

         - пункт 1.4. дополнить словами «договором, заключенным между Учреждением и родителями (законными представителями)»;
         - пункт 1.8. исключить;

         - пункт 1.18. изложить в следующей редакции:

             « 1.18. Новая редакция устава Учреждения, изменения и дополнения к уставу Учреждения принимаются коллективом Учреждения и утверждаются Учредителем в установленном порядке»;
         - пункт 1.20. изложить в следующей редакции:

             « 1.20. Учреждение несет в установленном законодательством Российской Федерации порядке ответственность за:

            - невыполнение функций, отнесенных к его компетенции;

            - реализацию не в полном объеме основной общеобразовательной программы дошкольного образования; качество образования своих воспитанников;

            - жизнь и здоровье воспитанников и работников Учреждения во время   образовательного процесса;

            -  нарушение прав и свобод воспитанников и работников Учреждения;

            - иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации».

2.  В разделе 2. Цель, задачи и виды деятельности Учреждения:

         - пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

              «2.8. Содержание образовательного процесса в Учреждении определяется основной общеобразовательной программой дошкольного образования, разрабатываемой и утверждаемой им самостоятельно. Основная общеобразовательная программа дошкольного образования разрабатывается в соответствии с федеральными государственными требованиями к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования и условиям ее реализации, а также примерной основной образовательной программой дошкольного образования, которая определяет содержание обязательной части основной общеобразовательной программы дошкольного образования».

         - пункт 2.9. исключить.
3. В разделе 2  в пункте 2.2.;

В разделе 3 в пунктах 3.14.; 3.15.; 3.20.; 3.21.; 3.23.; 3.25.;

В разделе 4 в пунктах 4.4.; 4.5.; 4.8.; 4.12. слово «дети» заменить словом «воспитанники».

В разделе5 в пункте 5.12.  слово «детей» заменить словом «воспитанников»;

4. В разделе 3. Основные характеристики организации образовательного процесса:
 - пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

  « 3.11. Количество детей в группах определяется из расчета площади групповой – для ясельных групп не менее 2,5 метров квадратных на 1 ребенка, в дошкольных группах не менее 2.0 метров квадратных на одного ребенка»

- пункт 3.13. изложить в следующей редакции:

 « 3.13. Отчисление воспитанников из Учреждения проводится в  следующих случаях:

 - по заявлению родителей (законных представителей);

 - по медицинским показаниям;

 - по достижении возраста ребенка 8 лет».

5. В разделе  4. Участники образовательного процесса, работники Учреждения, их права и обязанности:
 - пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

 « 4.1.  Участниками образовательного процесса Учреждения  являются воспитанники, их родители (законные представители), педагогические работники».
6. В разделе 5. Управление Учреждением:
- в пункте 5.3. абзац 5 « - осуществляет контроль за организацией воспитательно-образовательного процесса, поддержанием в Учреждении необходимых условий для обучения, воспитания, охраны жизни и здоровья детей и работников Учреждения в пределах своей компетенции» исключить.
- пункт 5.11. первый абзац дополнить словами « - разработка основной общеобразовательной программы дошкольного образования».

- в пункте 5.11. четвертый абзац  « - обсуждение и принятие образовательной программы» исключить.

7.  В разделе 10. Локальные нормативные акты, регламентирующие деятельность Учреждения:

   - в пункте 10.1 исключить абзацы

  - договор о взаимоотношениях Учредителя с Учреждением;

  - образовательная программа Учреждения.
  - пункт 10.1 дополнить абзацами следующего содержания:

            - основная общеобразовательная программа дошкольного образования
            МБДОУ «Важинский детский сад № 20».